
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 1

Proposta n. 90 COPIA

Servizio n. 4 - Servizio Ambiente e Protezione Civile
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.528 del 09/08/2021

Oggetto: 35 - Supporto al rup per l’attività conseguente l’attivazione del sistema porta a porta
(PAP) nel servizio raccolta rsu. Biennio 2021/2022. Affidamento diretto ai sensi
dell’art.1, comma 2 lettera a) del d.l. n. 76 del 16.07.2020 “Misure urgenti per la
semplificazione e l’innovazione digitale” convertito dalla Legge 120 del 11 settembre
2020. Beneficiario: Società Waste Management Specialist srl, con sede a Brescia (BS) in
Via Lavandaie del Borgo, n. 12 – P.IVA 04001370982. Imp. di spesa

Il sottoscritto P.I. Sandro Lischi, in qualità di responsabile del Servizio n. 4: Servizio Ambiente e Protezione Civile, in
assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 , come introdotto dalla L.
190/2012;

VISTI:

• La macrostruttura organizzativa approvata con atto della G.M. n. 22 del 21.02.2020, modificata con
deliberazione di Giunta Municipale n. 72 del 16.05.2020, con la quale si individuano i Servizi, la
responsabilità dei quali è affidata a funzionari titolari di posizione organizzativa;

• Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28/05/2020 avente per oggetto: “Individuazione dei Responsabili di
Servizi titolari di Posizioni Organizzative”, con il quale si attribuisce al P.I. Sandro Lischi l’incarico di
Responsabile del Servizio n. 4: Servizio Ambiente e Protezione Civile“, assegnando allo stesso la
Posizione Organizzativa nonché le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

• Il Decreto del Sindaco n. 6 del 27/05/2021 avente per oggetto: “Proroga dei vigenti incarichi di
Responsabili di Servizio e titolari di Posizione Organizzativa”;

VISTI:

• l’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/20000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL”;
• gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione consiliare n.89 del

24/07/2002 e s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di
funzioni dirigenziali;

• il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
• Amministrazioni pubbliche”;
• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/07/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22, relativi ai dirigenti e alle loro
competenze;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 2

• gli artt. 191 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 20 e 27 del vigente Regolamento di contabilità
• la L. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle modalità di accesso agli atti;
• il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, la L.R. 38/07 ed il DPR 207/2010, che disciplinano i contratti pubblici e le relative

modalità di affidamento per le Pubbliche Amministrazioni;
• lo Statuto del Comune;
• il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione consiliare n. 46 del
• 23/04/2009 e modificato con delibera consiliare n.84 del 30/09/2019;
• la delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con la quale è stata approvata il DUP

2021/2023;
• la delibera del Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del "Bilancio di previsione

finanziario armonizzato 2021/2023;
• la delibera di Giunta Comunale n. 87 del 29/06/2021 "Piano Esecutivo di Gestione e delle performance

2021/2023" – Approvazione; -
• il DPR 16/04/2013 n. 62, (Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici) ed il Codice di
• comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con deliberazione della

Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013;
• il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale per la trasparenza e

l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n.
33 del 30/03/2021, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013;

PREMESSO che con la determinazione del Responsabile del Servizio Ambiente e Protezione Civile RG 501 del
02/08/2021 è stata:

- Avviata la procedura relativa all’affidamento dell’appalto in oggetto, denominato “Supporto al rup per l’attività
conseguente l’attivazione del sistema porta a porta (PAP) nel servizio raccolta rsu. Biennio 2021/2022” della durata
presumibile di mesi 18, fino al 31.12.2022, ai sensi dell’ art. 1 comma 2 lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito in L.
120/2020, per un importo totale stimato di € 47.440,00.=; (iva 22% compresa);

- Approvata la documentazione afferente alla procedura di gara, composta da:

• Allegato 1) Lettera d’invito;

• Allegato 2) Capitolato speciale d’appalto, che descrive l’attività di “Supporto al rup per l’attività conseguente
l’attivazione del sistema porta a porta (PAP) nel servizio raccolta rsu. Biennio 2021/2022”;

• Allegato 3) Modello offerta economica

• Allegato 4) DGUE

• Allegato 5) Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari;

-Prenotata , ai sensi dell’art. 183, comma 3 del D.Lgs.n.267/2000 la spesa complessiva di € 38.885,24.= oltre Iva 22%
e quindi per un totale di € 47.440,00.= (Imp. provv. 124/2021).

VISTO l'art.1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n, 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del
decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto
Semplificazioni)”, che prevede la modalità dell'affidamento diretto per i lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per i
servizi e le forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a
75.000 euro e comunque per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui all’art. 35;

DATO ATTO:

che da un accesso sulla piattaforma Consip e sul Mepa al momento non risultano attive convenzioni aventi ad oggetto
l’attività in questione;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 3

che il Comune di Collesalvetti, come da determinazione del responsabile dei Servizi Interni n. 68 del 27.12.2013, ha
aderito al sistema telematico d'acquisto della Regione Toscana (START) che, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L.
296/2006, come modificata dall'art. 1 comma 149 della l.n. 228/2012, è assimilato ai mercati elettronici;

che il contratto oggetto della presente determinazione rientra nella casistica sopracitata in quanto trattasi di appalto di
fornitura di valore pari ad € 38.800,00.= ( oltre Iva 22%);

dell’ osservanza delle Linee Guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26.10.2016 e aggiornate al D.Lgs
18/4/2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206/2018 nonché al D.L. 18/4/2019 convertito in L. 55/2019, con
delibera del Consiglio n. 636/2019, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ALTRESÌ ATTO:

- per l’espletamento del presente appalto non è dovuta la redazione del DUVRI ai sensi dell’art. 26, comma 3
bis del d.lgs. n.81/2008, essendo la durata del servizio inferiore a cinque uomini-giorno e non presentando il servizio
interferenze tra l’attività del Comune e quella dell’affidataria;

- che trattasi di servizio afferente ad una funzione fondamentale dell’ente, in particolare, ai sensi dell’art. 19,
comma 2 lett. a) del D.L.n. 95/2012 convertito con L. n.135/2012 “a) organizzazione generale dell'amministrazione,
gestione finanziaria e contabile e controllo”, in applicazione di quanto previsto dall’art. 183, comma 6 lett. a) del
D.Lgs.n.267/2000;

- che, a seguito della preliminare valutazione effettuata dal Comune, ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs.n. 81/2008 e
s.m.i, non sono rilevabili rischi “interferenti” per i quali sia necessario adottare relative misure di sicurezza, che le
specifiche relative alle modalità e termini di svolgimento della fornitura/servizio sono analiticamente descritte nel
capitolato speciale di appalto approvato con la presente determinazione;

- che per la stipula del contratto non occorre attendere il termine di 35 giorni di cui all’art. 32 comma 9 D.Lgs
50/2016 trattandosi di affidamento diretto al quale si applicano analogicamente tutte le disposizioni relative agli
affidamenti diretti disposti ai sensi dell’art. 36 co 2 lett.a) e lo stesso verrà sottoscritto tra le parti in forma pubblica
amministrativa così come previsto e consentito dall’art. 32 co 14 del medesimo Codice dei Contratti, con spese a
carico dell’aggiudicatario;

- che l’Amministrazione si riserva di procedere all’aggiudicazione non efficace nelle more dell’esecuzione dei
controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs n.50/2016 nonché di procedere all’esecuzione anticipata del servizio in via di
urgenza nelle more della stipula del contratto anche al di fuori dei casi stabiliti all’art. 32 co. 8 D.Lgs. n. 50/2016 così
come espressamente disciplinato all’art. 8 comma 1 lett. a)del D.L. n. 76/2020;

- che il codice identificativo della gara CIG assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici è il
seguente Z5632A2B1B;

- che le specifiche relative alle modalità e termini di svolgimento dell’attività sono analiticamente descritte nel
Capitolato Speciale di appalto approvato con determina a contrarre RG 501 del 02/08/2021;

- che l’aggiudicazione dell’appalto si è svolto interamente sulla piattaforma telematica del Sistema Telematico
acquisti Regione Toscana (Start) all’indirizzo: https://start.toscana.it (procedura n. 016360/2021);

DATO ATTO che, trattandosi di servizio di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitaria, il D.Lgs. 50/2016 prevede
che debba essere comunque affidato nel rispetto dell'art. 7 comma 2 del D.L. n. 52 del 7.5.2012 , ovvero mediante
Mercato Elettronico della P.A. (MEPA CONSIP), ovvero altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art.328 DPR
207/2010;

Ritenuto, pertanto, per le motivazioni sopra indicate, di procedere mediante affidamento diretto previsto dall'art. 1 co.
2, lett. A L. 120/2020, Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in
relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia ;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 4

Valutata l'offerta economica presentata tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, entro il
termine fissato sulla Piattaforma regionale START, dalla Società Waste Management Specialist srl, con sede a
Brescia (BS) in Via Lavandaie del Borgo, n. 12 – P.IVA 04001370982, dell’importo complessivo di €. 38.800,00.= oltre
Iva 22% e quindi per un totale di € 47.336,00.=, ritenuto congruo e conveniente per l’Amministrazione in ragione del
servizio richiesto, come dettagliatamente descritto nel capitolato speciale di appalto ed in linea con i prezzi di
mercato;

PRESO ATTO CHE:

• l’art.3, L.136/2010 e s.m.i., il quale stabilisce che gli appaltatori, i subappaltatori e i subcontraenti della
filiera delle imprese devono utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, dedicati, anche non in via
esclusiva, fermo restando quanto previsto dal comma 5, alle commesse pubbliche al fine di consentire la
piena tracciabilità delle operazioni;

• il co.8 della medesima legge, nel quale è stabilito che nei contratti di appalto venga inserita un'apposita
clausola con la quale gli appaltatori assumono gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
presente legge;

CONSIDERATO CHE:

• in conformità a quanto previsto dall’art. 36, comma 5, del D.Lgs.n. 50/2016 e come disciplinato nel punto
4.2.2 delle Linee Guida ANAC n. 4 si è proceduto ad effettuare il controllo sulla regolarità contributiva
mediante acquisizione di DURC Numero Protocollo INAIL_27629010 Data richiesta 27/05/2021
Scadenza validità 24/09/2021 e consultato il Casellario ANAC con esito: non sono state individuate
annotazioni per il codice fiscale specificato,entrambi agli atti dell’ufficio;

• sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. dell’operatore economico;

• ci riserviamo di annullare l’ aggiudicazione stessa qualora a seguito delle verifiche e dei controlli di legge
emergessero elementi ostativi o l’assenza di uno o più requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• l’Amministrazione si riserva di procedere alla consegna anticipata del servizio, nelle more della stipula del
contratto, così come consentito dall’art.8 comma 1 lett. a) del D.L. 76/20 convertito in L. 120/20 (Legge
Semplificazioni);

• in relazione alla procedura è stato richiesto all’ANAC il seguente Cig: Z5632A2B1B;
• consultato il Casellario ANAC delle annotazioni riservate con esito: “Non sono state individuate

annotazioni per il codice fiscale specificato;
• le somme che si impegnano con il presente atto sono riferite ad un’attività da effettuarsi nel biennio

2021-2022 , al cap. 880/4 “Gestione rifiuti – Prestazioni professionali e specialistiche” per l’importo
complessivo di € 38.800,00.= oltre Iva 22% e quindi per un totale di 47.336,00.=, codice di bilancio:
1.03.02.11.999;

Verificati gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136 del 13/08/2010 – art. 3 comma 8 –
modificata con D.L. n. 187 del 12/11/2010, nonché il possesso dei requisiti ex art. 38 D.Lgs. 163 del 2006, tramite
autocertificazione dell’appaltatore come previsto dalle citate leggi;

Accertato che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1
del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009;

Considerato che a perfezionamento delle obbligazioni giuridiche la spesa complessiva di € 38.800,00.= oltre Iva 22%
e quindi per complessivi € 47.336,00.= sarà esigibile sul cap. 880/4 codice bilancio 1.03.02.11.999 rispettivamente :

 Anno 2021 € 25.000,00.=

 Anno 2022 € 22.336,00.=



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 5

ESPRESSO parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi della’art. 147 bis del D.Lgs. 267/00 che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende
qui richiamata;

2. Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il P.I Sandro Lischi, in qualità di responsabile
del Servizio Ambiente e Protezione Civile, il quale dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di
interessi, anche potenziale, limitatamente al presente procedimento, ai sensi della L. 241/1990 art. 6 bis;

3. Di avviare la procedura di aggiudicazione diretta prevista dall'art. 36 comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e
mediante il sistema START, relativa all’affidamento del Supporto al rup per l’attività conseguente
l’attivazione del sistema porta a porta (PAP) nel servizio raccolta rsu. Biennio 2021/2022;

4. Di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dall'art. 1 comma 2, lett. a) L. 120/2020, del “Supporto al rup
per l’attività conseguente l’attivazione del sistema porta a porta (PAP) nel servizio raccolta rsu. Biennio
2021/2022” alla Società Waste Management Specialist srl, con sede a Brescia (BS) in Via Lavandaie del
Borgo, n. 12 – P.IVA 04001370982, per un importo contrattuale complessivo di € 38.800,00.= , oltre Iva
22% e quindi per un totale di € 47.336,00.=;

5. Di trasformare l’impegno provvisorio n. 124/2021, assunto con la determinazione contrarre del
responsabile del Servizio ambiente e protezione civile RG 501 del 02/08/2021 in impegno definitivo, con
impegno a favore della Società Waste Management Specialist srl, con sede a Brescia (BS) in Via
Lavandaie del Borgo, n. 12 – P.IVA 04001370982, della somma complessiva di € 47.336,00.= (Iva 22%
compresa) nel seguente modo:

Capitolo (codice
meccanografico e capitolo

Importo

complessivo

Anno

esigibilità CIG

Beneficiario

(Denominazione, indirizzo, CF/PI, codice
beneficiario)

1.03.02.11.999

Cap 880/4

Anno 2021

€ 25.000,00.=

Anno 2022

€ 22.336,00.=

Imp. provv. 124/2021

€
47.336,00.= 2021/2022 Z5632A2B1B

Società Waste Management Specialist srl

Brescia (BS) Via Lavandaie del Borgo, n.
12

P.IVA 04001370982

Cod. Beneficiario:

(da codificare)

6. Di dare atto che la somma relativa all’ annualità 2022 sarà impegnata sul bilancio pluriennale 2021-2023,
trattandosi di servizio afferente ad una funzione fondamentale dell’ente, in particolare, ai sensi dell’art. 19,
comma 2 lett.a) del D.L.n. 95/2012 convertito con L.n.135/2012 lettera f) Organizzazione e gestione dei
servizi di raccolta, avvio e smaltimento e recupero dei rifiuti urbani e la riscossione dei relativi tributi -
Missione 09 Sviluppo sostenibile e tute del territorio e dell’ambiente;

7. Di dare atto che lo stanziamento e l’imputazione di cui sopra sono coerenti con le regole generali di
finanza pubblica;

8. Di dare atto che la procedura di affidamento è stata gestita attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica
START – sistema telematico acquisti regionale della Toscana (procedura n. 016360/2021), messa a
disposizione dalla Regione Toscana a tutte le pubbliche amministrazioni toscane, in quanto trattasi di
modalità che garantisce il pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, trasparenza, semplificazione



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 6

e dematerializzazione dell’azione amministrativa;
9. Di dare atto che il servizio dovrà essere espletato nel rispetto del capitolato speciale di appalto, approvato

con determinazione del Servizio Ambiente e Protezione Civile RG 501 del 02/08/2021, sottoscritto dalle
parti a titolo di accettazione, parte integrante dell’offerta economica presentata dall’operatore sul sistema
START;

10. Di dare atto che in riferimento alla posizione contributiva è stata acquisita agli atti dichiarazione sostitutiva
di regolarità contributiva riguardo alla posizione contributiva dovuta all’Istituto Nazionale di Previdenza dei
Giornalisti Italiani e consultato il Casellario ANAC in data 03/08/2021 con esito: non sono state individuate
annotazioni per il codici fiscale specificato, entrambi agli atti dell’ufficio;

11. Di dare atto che l’Amministrazione si riserva di procedere alla consegna anticipata del servizio, nelle more
della stipula del contratto, così come consentito dall’art.8 comma 1 lett. a) del D.L. 76/20 convertito in L.
120/20 (Legge Semplificazioni);

12. Di dare atto che ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. n. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 del D.
Lgs.n. 267/2000, i pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa sono compatibili con il
programma dei pagamenti di cui ai relativi stanziamenti di cassa del bilancio di previsione approvato e con
le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio;

13. Di dare atto che sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale ex art. 80 D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. dell’operatore economico e che pertanto ci riserviamo di annullare l’ aggiudicazione
stessa qualora, a seguito delle verifiche e dei controlli di legge emergessero elementi ostativi o l’assenza
di uno o più requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

14. Di dare atto che il codice identificativo della gara (CIG) assegnato dall’ Autorità per la vigilanza sui
contratti pubblici è il n. Z5632A2B1B;

15. Di dare atto che la procedura è in linea con quanto previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs.
50/2016, così come modificato dal Decreto Correttivo n.56/2017, che prevede “ per affidamenti di importo
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.”;

16. Di dare atto del rispetto delle misure previste nella scheda 9 dell’Allegato 2 al Programma triennale per la
prevenzione della corruzione 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato dalla Giunta Comunale
con deliberazione n. 33 del 30/03/2021, in ottemperanza a quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.Lgs.
33/2013;

17. Di dare atto che:
- il contratto verrà sottoscritto ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016 e ai sensi dell’art. 29
del Regolamento dei contratti del Comune di Collesalvetti, mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o
strumenti analoghi negli Stati membri;
- ai sensi e per effetti dell’art.3, L.136/2010, relativo alla tracciabilità dei pagamenti, l’operatore
economico aggiudicatario debba comunicare mediante la compilazione di apposita autocertificazione,
entro 7 giorni dal ricevimento dell’aggiudicazione definitiva, le coordinate bancarie o postali dedicate in via
non esclusiva alle commesse delle Pubbliche Amministrazioni e che nel caso di mancato rispetto della
suddetta norma e di dichiarazione mendace, il contratto diverrà nullo di diritto e risolto automaticamente
oltre ad applicare le sanzioni elencate all’art.6 della legge medesima.

18. Di esonerare la suddetta ditta dalla presentazione della cauzione definitiva prevista dall'art. 103 D.Lgs.
50/2016, così come consentito dall'art.34 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato
con deliberazione consiliare n. 46 del 23/04/09, in quanto l'importo aggiudicato è inferiore alla soglia
individuata dalla normativa per gli affidamenti diretti di servizi (€ 40.000,00), art.36 co.2 lett.a)
D.Lgs.50/2016;

19. Di dare atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio,
come previsto all’art. 32 co.10 lett.b) D.Lgs.50/2016, poiché si tratta di affidamento effettuato ai sensi ai
sensi dall'art. 1 comma 2, lett. a) L. 120/2020;

20. Di dare atto che le fatture, con l'indicazione del CIG, verranno liquidate e pagate entro 30 giorni dalla data
di ricevimento da parte dell'ufficio ragioneria, salvo contestazioni varie in merito alla regolare esecuzione
del servizio e nelle modalità previste nel capitolato speciale di appalto, approvato con determinazione RG
501 del 02/08/2021;

21. Di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole
del pareggio di bilancio;



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 7

22. Di dare atto che l'appaltatore risulta essere a conoscenza e di accettare, senza riserva alcuna, le
disposizioni previste dal Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con DPR
16/04/2013 n. 62 recepito ed integrato dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici del Comune
di Collesalvetti, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 142 del 17/12/2013 e dalle norme
in materia di anticorruzione e trasparenza previste dalla L.190/2012 e dal Piano Triennale per la
Prevenzione della Corruzione del Comune di Collesalvetti;

23. Di comunicare al soggetto beneficiario il presente atto, dopo la sua esecutività, ai sensi dell'art. 191 -
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

24. Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all'art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all'art. 23 D.lgs. n.
33/2013;

25. Di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR
Toscana entro 30 giorni dalla pubblicazione all’albo on line ;

26. Di disporre la registrazione del seguente atto nel registro delle determinazioni del servizio Ambiente e
protezione Civile nonché la conseguente trasmissione al servizio Finanziario per la registrazione nelle
scritture contabili di questa Amministrazione;

27. Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on line.

Il Responsabile del Servizio
LISCHI SANDRO



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 8

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 67/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.11.999 9.3 880.4 Determina a
contrarre.
Supporto al
rup per
l’attività
conseguente
l’attivazione
del
sistema
porta a porta
(PAP) nel
servizio
raccolta rsu.
Biennio
2021/2022

25.000,00 2021 559

Collesalvetti, 09/08/2021 Il Responsabile Finanziario
f.to Maurizio Lischi



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 528 del 09/08/2021 9

_______________________________________________________________________________________________
_

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 09/08/2021
al 24/08/2021.

Collesalvetti, 09/08/2021

L'incaricato
NISTA GRAZIA


